
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
 «Основная общеобразовательная школа № 18  
имени Героя Советского Союза В.А.Гнедина» 

 
 

Приказ 
От 01. 08. 2024 года                                                                              № 92 
 

«О противодействии коррупции  
в МБОУ ООШ № 18» 
 

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 г. N.273-ФЗ «О 
противодействии коррупции в целях противодействия коррупции и предотвращения 
фактов коррупционных нарушений в МБОУ «ООШ № 18» 
 
Приказываю: 

 
1. Утвердить локальные акты по противодействию коррупции в МБОУ «ООШ № 

18»: 
1.1. План противодействия коррупции в МБОУ «ООШ № 18» (Приложение №1); 
1.2. Антикоррупционную политику в МБОУ «ООШ № 18»  (Приложение N° 2.) 
1.3. Состав комиссии по противодействию коррупции в МБОУ «ООШ № 18» 
(Приложение № 3). 
1.4. Положение о комиссии по противодействию коррупции. (Приложение N°4) 
1.5. Порядок урегулирования конфликтов интересов работников МБОУ «ООШ № 
18» (Приложение №5) 
1.6. Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения 
работника МБОУ «ООШ № 18» к совершению коррупционных действий (Приложение 
№ 6). 

1.7. Положение о порядке и условиях внесения добровольных пожертвований. 
(Приложение №7). 

1.8. Кодекс профессиональной этики педагогических работников МБОУ «ООШ 
№ 18» (Приложение № 8). 
1.9. Правила, регламентирующие вопросы  обмена деловыми подарками и 

знаками делового гостеприимства в МБОУ «ООШ № 18» 
  

2. Федину Е.А., заместителя директора по учебной работе, назначить ответственным 
лицом за реализацию задач по профилактике коррупционных правонарушений и 
реализацию плана мероприятий по противодействию коррупции.  
 

3. Общую координацию вопросов по противодействию коррупции  оставляю за 
собой. 

 

 Директор школы                                                                                           Е.А.Луговенко 

С приказом ознакомлена                                                                                Е.А.Федина 


		2024-08-08T10:29:04+0700
	Луговенко Екатерина Андреевна




